
 

Státní pozemkový úřad | Husinecká 1024/11a | 130 00 Praha 3 - Žižkov | IČ: 01312774 | DIČ: CZ01312774 | www.spucr.cz 

 

 

VÝZVA K PODÁNÍ NABÍDKY  
VE ZJEDNODUŠENÉM PODLIMITNÍM ŘÍZENÍ 

Česká republika – Státní pozemkový úřad Vás vyzývá v souladu s ustanovením § 53 zákona 
č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
„zákon“), k předložení nabídky pro níže specifikovanou veřejnou zakázku. 

1 ZADAVATEL 

1.1 IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE ZADAVATELE 

Zadavatel ve smyslu zákona: Veřejný zadavatel dle § 4 odst. 1 písm. a) 

Právní forma: Organizační složka státu, kód 325 

Název zadavatele: Česká republika – Státní pozemkový úřad 

Sídlo: Husinecká 1024/11a, 130 00 Praha 3 - Žižkov 

Zastoupený: Ing. Martinem Vrbou, ústředním ředitelem 

IČO / DIČ: 01312774 / CZ 01312774 

Profil zadavatele: https://zakazky.spucr.cz/ 

ID Datové schránky: z49per3 

 

Název veřejné zakázky: 
Kanál Krhovice - Hevlín, Náhon N1 - zvýšení 
vzdouvacího objektu za ČS 5 

Sp. značka / č.j.:  SZ SPU 395244/2021/01/3 / SPU 090797/2022   

Druh zadávacího řízení: 
dle § 3 písm. a) zákona, zjednodušené podlimitní 
řízení     

Druh veřejné zakázky: stavební práce 

2 POŽADAVKY ZADAVATELE NA PŘEDMĚT ZAKÁZKY 

2.1 PŘEDMĚT PLNĚNÍ 

Specifikace a rozsah požadovaného plnění:  

Předmětem plnění je provedení opatření spočívající v kompletní rekonstrukci vzdouvacího 
objektu za ČS 5 Hevlín - km 18,935 náhonu N1 na závlahovém kanálu (HZZ) Kanál Krhovice 
- Hevlín. Jedná se o stávajícího vzdouvací zařízení a obslužnou lávku u čerpací stanice ČS 5 
Hevlín na náhonu N1 závlahového kanálu Krhovice-Hevlín v km 18,935. Vzdouvací objekt 
tvoří dva původní betonové bloky (stěny) s nízkou hradící stěnou uprostřed bez ovládacího 
mechanismu. Tento objekt slouží k akumulaci závlahových vod v kanálu od ČS 5 až ke 
stavidlu u ČS 4 v době, kdy není náhon N1 doplňován vodou z kanálu Krhovice - Hevlín. 
Výška vzdutí stávajícího objektu nepostačuje pokrýt požadovanou potřebu závlahové vody. 
Beton objektu je zkorodovaný, stejně jako hradicí deska a při zahrazení korytem protéká 
kolem hradítka nezanedbatelné množství vody. Další voda uniká z kanálu četnými trhlinami v 
betonové konstrukci koryta kolem vzdouvacího objektu. Rekonstrukce a obnova bude 
zahrnovat demolici stávajícího vzdouvacího objektu a obslužné lávky, vybudování nového 
vzdouvací objektu se stavidlem ovládaným manuálně nebo inovativním způsobem pomocí 
aku vrtačky po připojení na zabudovaný adaptér, vybudování betonové obslužné lávky, 
úpravu betonového koryta kolem vzdouvacího objektu krycí vrstvou z vláknobetonu, vše dle 



2 

 

vypracované projektové dokumentace ze září 2020 a bude realizována pomocí nových 
technologií a materiálů se zaměřením na efektivnější akumulaci vody v náhonu N1 a 
následné její využití v době, kdy není náhon N1 doplňován vodou z Kanálu Krhovice – 
Hevlín.  

Součástí realizace stavebních prací dále je i prodej kovového materiálu vzniklého 
v rámci provádění stavebních prací. Předpokládaná hmotnost kovového materiálu byla 
zadavatelem odhadnuta na 500 kg, tato hmotnost bude upřesněna zvážením kovového 
materiálu, doložena vážním dokladem a odsouhlasena pracovníkem SPÚ, odboru 
vodohospodářských staveb. Na prodej kovového materiálu bude posléze uzavřena 
samostatná kupní smlouva, která je přílohou zadávací dokumentace 

Předpokládaná minimální cena pro odprodej kovového materiálu: 5,00 Kč/1 kg    

Dodavatel cenu v Kč doplní do Přílohy č. 1 krycího listu bodu V. 

Zadavatel stanovuje minimální cenu pro odprodej kovového materiálu a určuje tak částku ve 
výši 5,00 Kč / 1 kg jako minimální částku, kterou je dodavatel oprávněn nabídnout. 
Nedosažení stanovené minimální částky znamená nedodržení zadávacích podmínek, 
příslušný dodavatel bude vyloučen ze zadávacího řízení. 

Práce budou provedeny na stavbě vodního díla – hlavního závlahového zařízení (HZZ) 
v majetku státu a příslušnosti hospodařit SPÚ a budou realizovány v rámci dotačního 
programu MZe 129 310 "Podpora konkurenceschopnosti agropotravinářského 
komplexu - závlahy - II. etapa", podprogramu 129 313 „Podpora optimalizace 
závlahových sítí ve správě Státního pozemkového úřadu“. 

Zadavatel si vyhrazuje právo v případě neobdržení dotace zrušit zadávací řízení. 

Podrobné informace o předmětu veřejné zakázky, zadávacích podmínkách včetně 
požadavků na prokázání splnění kvalifikace jsou uvedeny v zadávací dokumentaci. 

2.2 KLASIFIKACE PŘEDMĚTU VEŘEJNÉ ZAKÁZKY PODLE REFERENČNÍ 
KLASIFIKACE (CPV): 

CPV 44212382-0 - Stavidla 

CPV 45350000-5 - Mechanická zařízení 

2.3 PŘEDPOKLÁDANÁ HODNOTA ZAKÁZKY 

Předpokládaná hodnota zakázky: 900 049 Kč bez DPH 

Podrobné informace o předpokládané hodnotě veřejné zakázky jsou uvedeny v zadávací 
dokumentaci. 

3 ZADÁVACÍ DOKUMENTACE A PODMÍNKY PŘÍSTUPU ČI 
POSKYTNUTÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 

3.1 ZADÁVACÍ DOKUMENTACE  

Zadavatel uveřejní zadávací dokumentaci ode dne uveřejnění výzvy k podání nabídek  
na profilu zadavatele, a to nejméně do konce lhůty pro podání nabídek.  

3.2      VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 

Zadavatel může uveřejnit na svém profilu zadavatele vysvětlení zadávací dokumentace, 
případně související dokumenty, a to nejméně 4 pracovní dny před skončením lhůty  
pro podání nabídek. 

Na písemnou žádost dodavatele, podanou alespoň 7 pracovních dnů před skončením lhůty 
pro podání nabídek, poskytne zadavatel na svém profilu zadavatele vysvětlení zadávací 



3 

 

dokumentace do 3 pracovních dnů; v případě, že zadavatel neposkytne vysvětlení  
do 3 pracovních dnů, prodlouží lhůtu pro podání nabídek.   

4 LHŮTA A MÍSTO PODÁNÍ NABÍDEK A JINÉ UPŘESŇUJÍCÍ 
ÚDAJE  

Nabídky dodavatel doručí do konce níže uvedené lhůty pro podání nabídek,  
a to prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK na níže uvedenou elektronickou adresu. 

Lhůta pro podání nabídek:  Datum: 20.04.2022 

                                              Hodina: 10:00 

Adresa pro podání nabídek: Veřejné zakázky - E-ZAK SPÚ (spucr.cz) 

Zadavatel nepřipouští podání nabídky v listinné podobě ani v jiné elektronické formě 
mimo elektronický nástroj E-ZAK. 

Způsob správného podání nabídky v elektronické podobě je uveden v uživatelské příručce 
elektronického nástroje E-ZAK pro dodavatele (na str. 35 a následujících), která je k dispozici 
zde: https://zakazky.spucr.cz/data/manual/EZAK-Manual-Dodavatele.pdf. Další informace 
k podání nabídky jsou uvedeny v zadávací dokumentaci. 

Pro tyto účely a v souladu se Zákonem systém vyžaduje registraci dodavatelů a elektronický 
podpis založený na kvalifikovaném certifikátu. Podáním nabídky dodavatel souhlasí  
se stanovenou formou komunikace a doručování a zavazuje se poskytnout veškerou 
nezbytnou součinnost, zejména provést registraci v elektronickém nástroji E-ZAK  
a pravidelně kontrolovat doručené zprávy. 

Velikost jednotlivého souboru vkládaného do elektronického nástroje nesmí přesáhnout 
velikost 50 MB (je ale možné vložit více souborů).  

Pro vyloučení všech pochybností Zadavatel uvádí, že za doručení prostřednictvím 
elektronického nástroje E-ZAK je považován okamžik odeslání datové zprávy  
na elektronickou adresu adresáta či adresátů datové zprávy v elektronickém nástroji E-ZAK. 

Dodavatel může v rámci této veřejné zakázky podat pouze jednu nabídku elektronickými 
prostředky prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK, který je profilem zadavatele,  
a to v českém jazyce nebo slovenském jazyce. 

Dodavatel, který podal nabídku v zadávacím řízení, nesmí být současně osobou, jejímž 
prostřednictvím jiný dodavatel v tomtéž zadávacím řízení prokazuje kvalifikaci. 

5 POŽADAVKY NA PROKÁZÁNÍ SPLNĚNÍ KVALIFIKACE 

5.1.1 Zadavatel požaduje prokázání základní a profesní způsobilosti dodavatele. 

5.1.2 Zadavatel požaduje prokázání ekonomické kvalifikace – zadavatel nepožaduje 

5.1.3 Zadavatel požaduje prokázání technické kvalifikace. 

Podmínky splnění těchto kvalifikačních předpokladů jsou podrobně vymezeny v textové části 
zadávací dokumentace.  

6 KRITÉRIA PRO HODNOCENÍ NABÍDEK 

Zadavatel bude ekonomickou výhodnost hodnotit podle nejnižší nabídkové ceny, a to 
celkové nabídkové ceny za oceněný výkaz výměr Přílohy č. 1 Smlouvy o dílo. 

Celkovou nabídkovou cenu v Kč bez DPH doplní dodavatel do návrhu smlouvy o dílo – 
článek 4, bod 4.2.  

https://zakazky.spucr.cz/contract_display_37455.html
https://zakazky.spucr.cz/data/manual/EZAK-Manual-Dodavatele.pdf


4 

 

Bude-li nesoulad mezi celkovou cenou uvedenou v návrhu smlouvy 
a oceněným výkazem výběr bude zadavatel bude hodnotit celkovou nabídkovou cenu 
uvedenou dodavatelem návrhu smlouvy.  

Podrobná pravidla jsou uvedena v zadávací dokumentaci. 

7 ZÁVĚREČNÉ USTANOVENÍ 

V případě, že nabídka dodavatele bude obsahovat osobní údaje fyzických osob, bude  
u zpracování těchto osobních údajů postupováno následovně: 

SPÚ jako správce osobních údajů dle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů, 
a platného nařízení (EU) 2016/679 (GDPR) tímto informuje uvedený subjekt osobních údajů, 
že jeho osobní údaje zpracovává pro účely realizace, výkonu práv a zákonných povinností. 
Uvedený subjekt osobních údajů si je vědom svého práva přístupu ke svým osobním 
údajům, práva na opravu osobních údajů, jakož i dalších práv vyplývajících z výše uvedené 
legislativy. Strany se zavazují, že při správě a zpracování osobních údajů budou dále 
postupovat v souladu s aktuální platnou a účinnou legislativou. Postupy a opatření se SPÚ 
zavazuje dodržovat po celou dobu trvání skartační lhůty ve smyslu § 2 písm. s) zákona č. 
499/2004 Sb. o archivnictví a spisové službě a o změně některých zákonů, ve znění 
pozdějších předpisů a ve smyslu § 216 odst. 1 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů. 

8   SEZNAM PŘÍLOH 

Příloha č. 1 – Zadávací dokumentace 

 

V Praze dne 29.03.2022 

 

……………………………………. 

Mgr. Pavel Škeřík 

ředitel Sekce provozních činností 

 


		2022-03-29T09:02:08+0200
	Mgr. Pavel Škeřík 395be495491bfaad7c117c765a2a46b5a22e30d2




